
 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 

Oznámení o zrušení výběrového řízení 
 
1. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  
 
2. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Ostraha objektů Cejl 73 a Údolní 35a, Brno II 
Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: Dle interních předpisů zadavatele (nejedná se o zadávací řízení 

dle ZZVZ, zadavatel je povinen dodržet zásady uvedené 
v ustanovení § 6 ZZVZ). 

 
 
3. Rozhodnutí zadavatele 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu se svým interním normativním aktem – směrnicí 
č. 50/INA-VOK „Zadávání veřejných zakázek“ 
 

rozhodl o zrušení  výběrového  řízení .  
 
 
4. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 
Ve lhůtě pro podání nabídek byly doručeny následující nabídky:  

Číslo 
nabídky   

Název účastníka IČO Nabídková cena (Kč 
bez DPH) 

1 TREBI s.r.o. 63468719 99,10 

2 OP Security s.r.o. 27744515 150,00 

Váš dopis zn.:   
Profil zadavatele Ze dne:  

Č. j.: JMK 81864/2020 
Sp. zn.:  S - JMK 74290/2020 OKŘ 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Lucie Prchalová 
Telefon: 541 651 455 
Počet stran: 3 
Počet příloh/stran: 0/0 
Datum: 18.06.2020 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

3 FORCORP GROUP spol. s r.o. 27841031 129,00 

4 BRYVECASTA s.r.o. 24762695 104,00 

5 Ján Darvaš 09222880 109,00 

 

Veřejná zakázka byla s ohledem na její předpokládanou hodnotu (1.361.311,- Kč bez DPH) souladu 
s ust. § 27 písm. a) ZZVZ zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu, na kterou se dle § 31 ZZVZ 
nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle ZZVZ. 

Předpokládaná hodnota byla s ohledem na pravidelnou povahu veřejné zakázky (strážní služby 
zadavatel využívá nepřetržitě po celý rok) stanovena dle ust. § 19 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tj. jako 
skutečná cena uhrazená zadavatelem za služby stejného druhu během předcházejících 12 měsíců. 
Dle citovaného ustanovení přitom zadavatel předpokládanou hodnotu upraví o změny v množství 
nebo cenách, které lze očekávat během následujících 12 měsíců; v daném případě takové změny 
zadavatel neočekával, a proto skutečnou cenu uhrazenou zadavatelem za služby stejného druhu 
během předcházejících 12 měsíců neupravoval.  

Dle ust. § 27 písm. a) ZZVZ je veřejnou zakázkou malého rozsahu veřejná zakázka na služby, jejíž 
předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší než 2.000.0000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky, která není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ, se dle ust. § 16 odst. 5 ZZVZ stanoví 
k okamžiku zadání veřejné zakázky. Pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky je tedy 
rozhodný okamžik uzavření smlouvy. V daném případě proto zadavatel nemůže uzavřít smlouvu 
s účastníkem výběrového řízení, jehož nabídková cena bez DPH přepočtená na dobu 12 kalendářních 
měsíců (srovnej výše citované ust. § 19 odst. 1 písm. a) ZZVZ) by překročila hodnotu 2.000.000,- Kč, 
neboť by tím byla překročena stanovená limitní výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky malého 
rozsahu. 

V daném případě byla nabídková cena stanovena ve formě hodinové sazby, tj. ceny v Kč bez DPH 
za poskytované bezpečnostní služby za každou započatou hodinu služby jedním bezpečnostním 
pracovníkem. Aby nedošlo k překročení hodnoty 2.000.000,- Kč za rok (od 01.07.2020 
do 30.06.2021), nesmí účastníkem nabízená hodinová sazba překročit 83,08 Kč (2.000.000 Kč/24.072 
strážních hodin, což je počet hodin stanovených smluvními podmínkami na dobu od 01.07.2020 
do 30.06.2021). Jelikož nabídkové ceny všech účastníků tento limit přesahují, vedlo by zadání zakázky 
v tomto výběrovém řízení k porušení ZZVZ.  

Dále zadavatel konstatuje, že důvodem pro vypsání předmětného výběrového řízení na veřejnou 
zakázku „Ostraha objektů Cejl 73 a Údolní 35a, Brno II“ byla skutečnost, že v současné době probíhá 
zadávací řízení zahájené zadavatelem dne 10.03.2020 na veřejnou zakázku „Ostraha objektů Cejl 73 a 
Údolní 35a, Brno“ s obdobným předmětem plnění, přičemž na základě uvedeného zadávacího řízení 
má být s vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva o fyzické ostraze majetku a osob, podle níž mají 
být poskytovány bezpečnostní služby ode dne 01.07.2020, nebo od 1. dne měsíce následujícího 
po nabytí účinnosti této smlouvy, a to od toho dne, který z obou uvedených nastane později. V době 
vypsání předmětného výběrového řízení přitom bylo s ohledem na dosavadní průběh zadávacího 
řízení zahájeného dne 10.03.2020 možné, že plnění na základě výše uvedené smlouvy nebude 
poskytováno již od 01.07.2020, ale až od pozdějšího dne.  Z toho důvodu vypsal zadavatel předmětné 
výběrové řízení na veřejnou zakázku „Ostraha objektů Cejl 73 a Údolní 35a, Brno II“, jejímž 
účelem mělo být zajištění ostrahy na nezbytně nutnou dobu, než tato bude zajištěna vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky „Ostraha objektů Cejl 73 a Údolní 35a, Brno“, případně veřejné zakázky 



 

3 

 

s obdobným předmětem plnění (v případě zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ostraha 
objektů Cejl 73 a Údolní 35a, Brno“ a vypsání nového zadávacího řízení). Tyto skutečnosti byly 
uvedeny ve Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Ostraha objektů 
Cejl 73 a Údolní 35a, Brno II“.  
S ohledem na průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ostraha objektů Cejl 73 a Údolní 35a, 
Brno“ v současné době již nepřetrvává obava zadavatele, že ostraha nebude vybraným 
dodavatelem této veřejné zakázky zajištěna již od 01.07.2020, a proto odpadl důvod pro vypsání 
předmětného výběrového řízení.  
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel v souladu s bodem 17.11 Výzvy k podání 
nabídky rozhodl o zrušení výběrového řízení.  
 

 

 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru 
 


		2020-06-18T11:25:32+0000
	Not specified




